
Raadsbesluit 

VERKLARING VAN GEEN BEDENKINGEN 
UV 20190173 ZONNEPARK 't KRUIS 

GEMEENTERAAD VAN NEDERWEERT 

9 februari 2021 

Nederweert 



1. Procedure 

1.1. Vooroverleg en inspraak buitenplans afwijken 

Ingevolge de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht is bij een omgevingsvergunning buitenplans 
afwijken geen wettelijke inspraak en vooroverleg procedure beschreven zoals bij een 
bestemmingsplan. De Provincie Limburg en Waterschap Limburg worden via de voorgeschreven wijze 
op de hoogte gebracht. Gezien de bekendheid met de plannen kan verder volstaan worden met de 
wettelijk voorgeschreven publicaties van het plan. 

1.2. Verklaring van geen bedenkingen 

De raad is bevoegd een verklaring van geen bedenkingen af te geven op basis van artikel 2.27 
Algemene wet bestuursrecht jo. artikel 6.5 Besluit omgevingsrecht. Het college van Burgemeester en 
Wethouders is het bevoegd gezag voor de procedure buitenplans afwijken. Zij mag deze niet verlenen 
als er geen verklaring van geen bedenkingen wordt afgegeven door de gemeenteraad. De 
gemeenteraad kan en mag een verklaring van geen bedenkingen enkel weigeren bij strijd met een 
goede ruimtelijke ordening. 

1.3. Beroep 

Ingevolge het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht en de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht wordt de omgevingsvergunning zes weken ter inzage gelegd. Dit gebeurt samen met 
de ter inzage legging van de verklaring. Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag van 
terinzagelegging een beroepschrift indienen tegen de omgevingsvergunning bij de Rechtbank 
Limburg. 

2. Exploitatieplan 

De gemeenteraad is verplicht een exploitatieplan vast te stellen voor buitenplans afwijken van het 
bestemmingsplan zoals bedoeld in artikel 2.12 lid sub aten derde Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht. Deze verplichting is niet van toepassing indien het kostenverhaal op andere wijze 
verzekerd is, conform artikel 6.12 Wet ruimtelijke ordening. Hiervoor is een anterieure overeenkomst 
gesloten met de initiatiefnemers. 
Wat betreft het risico van planschade, dit is ook meegenomen in de anterieure overeenkomst. Er hoeft 
voor de omgevingsvergunning buitenplans afwijken UV 20190173 dus geen exploitatieplan te worden 
vastgesteld. 



3. Besluit 

De raad van de gemeente Nederweert 

Gezien het voorstel d.d. 10 december 2020 van het college van burgemeester en wethouders met 
kenmerk 2021-04; 

Gelet op artikel 6.5 van het Besluit omgevingsrecht; 

BESLUIT 

1 Te verklaren geen bedenkingen te hebben tegen de realisatie van zonnepark 't Kruis en 
hiervoor een verklaring van geen bedenkingen af te geven. 

2 Te besluiten geen exploitatieplan vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 februari 2021, 

De raadsgriffier, De voorzitter, 

/ 
drs. E.G. (Esther) Schrier 




